
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об организации бюджетной ДПП повышения квалификации
для учителей географии

В соответствии с планом курсовых мероприятий ГБОУ ИРО Красно
дарского края на 2024 год с 18 марта по 27 марта 2024 года будет реализо
вана бюджетная дополнительная профессиональная программа повышения 
квалификации для учителей биологии образовательных организаций г. Сочи 
с использованием дистанционных образовательных технологий по теме: «Ре
ализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учите
ля (биология)» (36 часов).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации бюджетной ДПП по
вышения квалификации для учителей биологии с 18 марта по 27 марта 2024 
года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей бюджетной ДПП повышения квали
фикации для учителей биологии (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организацион
ное сопровождение бюджетных курсов повышения квалификации для учите
лей биологии.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить регистрацию слушателей ДПП повышения квалифика

ции на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по ссылке: 
http://portal.iro23.ru/. в срок до 15 марта 2024 г.

3.2. Обеспечить участие учителей биологии образовательных организа
ций в бюджетной ДПП повышения квалификации с 18 марта по 27 марта 
2024 года согласно списку (приложение) по следующему графику:

-  18.03.2024 г. -  23.03.2024 г. -  дистанционное обучение;
-  25.03.2024 г. -  27.03.2024 г. -  очное обучение.

Сбор слушателей на очное обучение 25 марта в 09.30 в МКУ СЦРО 
(актовый зал), по адресу: ул.Юных Ленинцев, 5; 26 марта и 27 марта- в 
09.30 по адресу: ул. Юных Ленинцев, МКУ СЦРО (актовый зал).

3.3. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по 
договору за обучение слушателей на бюджетной ДПП повышения квалифи
кации и два заявления о приеме слушателя на обучение и о согласии на обра

г. Сочи

http://portal.iro23.ru/


ботку персональных данных. Образцы необходимых документов можно ска
чать на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: 
http://portal.iro23.ru/.

3.4. Предоставить оформленные договоры, акты и заявления в МКУ 
СЦРО методисту МКУ СЦРО Чельной Ксении Николаевне в срок до 
25.03.2024 г. (каб.66).

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
(Н.А. Попиева, А.Н. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио
нального образования (Л.В. Сапелкина) проконтролировать исполнение воз
ложенных на руководителей общеобразовательных организаций обязанно
стей в части обеспечения участия учителей географии в бюджетной ДПП по
вышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления по образованию и науки администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

http://portal.iro23.ru/


Приложение
к приказу начальника управления
от 0<Н- Q3. $6%

Список слушателей

КПК по теме: «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС
СОО в работе учителя (биология)»

с 18.03.2024г. по 27.03.2024г.

№
п/п

ФИО № ОУ

1. Лапатина Татьяна Эдуардовна СОШ №2
2. Канищева Елена Владимировна Г имназия №5
3. Савельева Нина Юрьевна Г имназия № 6
4. Кузнецова Лариса Павловна СОШ №10
5. Нагиева Татьяна Ивановна СОШ №10
6. Моисеева Ольга Николаевна СОШ №12
7. Ягубян Ануш Володиевна СОШ №12
8. Островидова Любовь Викторовна СОШ №13
9. Текнеджан Эдуард Эдуардович СОШ №13
10. Сенина Надежда Витальевна СОШ №14
11. Шидиева Майдат Магомедтагировна СОШ №18
12. Абраамян Анаит Мурадовна СОШ №20
13. Чередниченко Ирина Александровна СОШ №20
14. Зобина Ольга Ильинична Лицей №23
15. Шубина Нина Петровна Лицей №23
16. Шолохова Татьяна Юрьевна СОШ №24
17. Бомм Екатерина Владимировна СОШ №25
18. Шпак Екатерина Олеговна СОШ №53
19. Слобожанинова Елена Анатольевна Лицей №59
20. Курушкина Елена Сергеевна СОШ №65
21. Трокман Анна Владимировна СОШ №66
22. Келеменян Маргарита Мисаковна СОШ №77
23. Суслова Ирина Викторовна СОШ №77
24. Новоселова Ирина Анатольевна СОШ №86
25. Усанова Любовь Викторовна СОШ №88
26. Харанова Ольга Ивановна СОШ №92
27. Куба Ирина Анатольевна Лицей №95

Начальник управления


